
Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 - Rezzato (BS)

Email: bsic87500p@istruzione.it - PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it
C.M: BSIC87500P - C.F. 80058490170 - Cod. univoco ufficio: UFU1DE

Tel. 030 2593768 - Sito Web: www.icrezzato.edu.it

Oggetto: Nomina Animatore Digitale per supporto tecnico: PNRR – Missione 4: Istruzione e
ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi - Codice M4C1I3.2-2022-961-P-11703.
CUP: C54D22002500006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legge n°59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla
Legge n°101 del 01 luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;
VISTO il Decreto Legge n°152 del 06 novembre 2021, convertito, con modificazioni, dalla
Legge n°233 del 29 dicembre 2021 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”
e, in particolare, l’art. n°24, relativo alla progettazione di scuole innovative;
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;
VISTA nello specifico, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation
EU;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n°161 del 14 giugno 2022 con il quale viene
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito
della Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato
dall’Unione Europea – Next Generation EU;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n°218 del 08 agosto 2022 “Decreto di
riparto delle risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;
VISTA la Delibera del Collegio docenti n° 35 del 09.02.2023 di adesione al progetto
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 75 del 15.05.2023 di adesione al progetto
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea -

IC REZZATO Nomina Animatore Digitale supporto per progetto PNRR Scuola 4.0

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002218 - 06/04/2023 - VI.1 - E

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://icrezzato.edu.it/
mailto:bsic87500p@istruzione.it
mailto:bsic87500p@pec.istruzione.it
https://icrezzato.edu.it/


Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero
dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;
VISTO l'atto di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 45403 del 17 marzo
2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale
autorizzazione alla spesa.
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 69 e successive modificazioni e integrazioni
con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE. per l’anno scolastico 2023
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n°2969 del 27 marzo 2023;
RILEVATA la necessità di individuare una figura alla quale affidare l’incarico di supporto
tecnico organizzativo alle attività di coordinamento e direzione del progetto in parola;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n °73 del 15 maggio 2023 di approvazione del
progetto;

DETERMINA

di affidare l’incarico di supporto tecnico e organizzativo alle attività di coordinamento e
direzione del progetto in questione all’Animatore Digitale dell’IC di Rezzato, nella persona
della Prof.ssa Erica Moretti

La S.V. avrà il compito di:

1. svolgere l’incarico di supporto tecnico ed organizzativo in tutte le attività di gestione
del progetto Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di
apprendimento innovativi ;

2. predisporre apposita relazione con il cronoprogramma delle ore effettivamente lavorate;

Al fine dell’incarico, il soggetto nominato riceverà un compenso orario lordo stato pari ad
Euro 23,22 in linea con il CCNL articolo 5 e ss. e secondo quanto indicato nella Circolare del
Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n°2 del 2 febbraio 2009.

Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura
proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte risultanti dall’apposito
registro foglio presenze.

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’Istituto sezione Amministrazione Trasparente.

Il dirigente scolastico
Avv. Alessandro Demaria

IC REZZATO Nomina Animatore Digitale supporto per progetto PNRR Scuola 4.0

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002218 - 06/04/2023 - VI.1 - E

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA


		2023-07-20T17:06:14+0200
	ALESSANDRO DEMARIA




